
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 

Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

 
 

                Voghera, 10 ottobre 2022 
 

      
• Al Personale Interessato  

• Al sito web - Amministrazione Trasparente  

 Agli atti 

e p. c.  

• All'animatore Digitale Tummino Gessica  

• Alla DSGA 

 

Decreto n. 1080 

 

OGGETTO: Nomina Team per l’Innovazione digitale PNSD dall'a.s. 2022/2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 107 del 13 Luglio 2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la 

scuola digitale (PNSD) al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a 

promuovere l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e 

degli studenti nel campo digitale;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 17791 del 19/11/2015 avente ad oggetto l’attuazione del Piano 

Nazionale per la scuola digitale (PNSD), con la quale si richiede alle Istituzioni Scolastiche, di 

individuare la figura dell’animatore digitale;  

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale e le indicazioni inerenti la nomina di un Team 

per l’Innovazione in ciascuna Scuola;  

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione 

Digitale e dell’implementazione della didattica a distanza nell’Istituto Comprensivo 

CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona del docente Tummino Gessica; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, il DSGA e l'Animatore Digitale sono componenti di 

diritto del Team per l'innovazione digitale ;  

ACQUISITA la disponibilità delle nuove persone individuate;  

 

DECRETA 

 

di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto 

Comprensivo Sandro Pertini di Voghera ai seguenti operatori scolastici:  

 

Qualifica / ruolo Cognome e nome Docenti 

Docenti Bocchio Laura 

Cometto Nadia 

Dirotti Giuditta 

 

Assistenti amministrativi Tagliani Silvia 

Scavotto Giuseppa 

Presidio di pronto soccorso 

tecnico 

 

Rossi Alberto 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Teresa Lopez 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3.comma 2.del D.Lgs.39/93 

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/

